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SIÓDMA  NIEDZIELA  WIELKANOCNA
Pierwsze czytanie: Dz 1, 1-11 
Psalm responsoryjny: Ps 47 
Drugie czytanie: Ef 1, 17-23 
Ewangelia: Mt 28, 16-20 

Jezus odchodzi, Jego misja trwa

Można powiedzieć,  że Jezus bardzo trzeźwo i  realistycznie  podszedł  do kwestii
kontynuacji swego dzieła, które pozostawił do wykonania Kościołowi

Kluczowe  wskazania  nie  pozostawiają  żadnych  wątpliwości,  co  należy  czynić.
Wszelka  władza  na  niebie  i  ziemi  nie  oznacza  ludzkiego  panowania,  rozumianego w



kategorii polityki czy administracji. Jezus wytłumaczył dokładnie, jak trzeba ją rozumieć:
władza polega na służbie, poczuciu odpowiedzialności, wierności w wypełnianiu swoich
obowiązków.  To,  w  taki  sposób i  w  takich  okolicznościach  Jezus  będzie  towarzyszyć
Kościołowi przez całą doczesność. Jego boski autorytet i Osoba gwarantują, że Kościół
może  spokojnie  wypełniać  swoją  misję  według  tych  wskazań,  bo  Chrystus  będzie
nieustannie czuwał nad powodzeniem misji ewangelizacyjnej.

Ale  jest  warunek:  musi  to  być  faktycznie  misja  ewangelizacyjna  w  rozumieniu
Ewangelii, a nie według wzorów tego świata. I tu zaczyna się problem: w zrozumieniu i
wiernym  stosowaniu  zasad  ewangelizacji.  W  swojej  istocie  polega  ona  nie  tyle  na
nauczaniu, jak głosi najpopularniejsze polskie tłumaczenie, lecz na czynieniu uczniów. Ów
proces  wymaga  inicjatywy,  aktywności  i  zaangażowania:  idźcie!  Nie  wolno  trwać  w
bezruchu i czekać, lecz trzeba podejmować różne działania, które pozwolą dotrzeć do
innych ludzi z orędziem Ewangelii.

Orędzie  to,  zwane  także  kerygmatem,  jest  proste  i  zwięzłe.  Najważniejszy
współczesny dokument o ewangelizacji, adhortacja „Evangelii nuntiandi" ujmuje to tak: „w
Jezusie  Chrystusie,  Synu Bożym,  który stał  się  człowiekiem,  umarł  i  zmartwychwstał,
ofiarowane jest każdemu człowiekowi zbawienie, jako dar łaski i Miłosierdzia Bożego". To
z tym orędziem i świadectwem o Jezusie Chrystusie Synu Bożym, posłanym przez Ojca,
by zbawić świat i każdego człowieka, szli apostołowie w mocy Ducha Świętego. Wzywali
ludzi do wiary w Chrystusa i  otwarcia się na dar zbawienia. Jeśli  tę wiarę znajdowali,
udzielali chrztu, a Duch Święty swoimi darami i działaniem potwierdzał, że wiara ta jest
autentyczna i faktycznie przemienia człowieka.

I  dopiero  wtedy przychodziła  kolej  na  nauczanie  zasad życia  chrześcijańskiego,
odczytywanie woli Bożej, stawianie wymagań. Ta kolejność jest bardzo istotna: najpierw
zwięzłe  głoszenie  Ewangelii,  potem osobisty  akt  wiary  i  nawrócenia,  potem chrzest  i
dopiero wtedy wykład norm chrześcijańskich i stawianie wymagań. Dziś niestety często
zaczynamy  od  końca  i  dlatego  przeżywamy  tyle  frustracji.  Bo  bez  wiary  katecheza,
kazania,  a nawet sakramenty nie działają.  Aby mogły działać,  najpierw potrzebna jest
żywa wiara.

Adorować Mistrza

Adorować  to  z  łacińskiego  adorare, czyli  „oddawać  cześć”.  Adoracja  Najświętszego
Sakramentu jest uwielbieniem, oddawaniem czci Bogu. Jest to czas spędzony z Jezusem
ukrytym  w  Najświętszym  Sakramencie.  Może  mieć  formę  milczenia,  modlitwy
indywidualnej  lub wspólnotowej.  Modlitwa z kolei może być cicha lub głośna, czasami
prowadzi też do kontemplacji, czyli skupieniu swojej uwagi na Bogu.
Kontemplacja „wyraża spojrzenie wiary utkwione wyłącznie w Jezusa Chrystusa (…).
W tej modlitwie dominuje wyłącznie milczenie, które jest ukierunkowane na miłość. To
swoista  komunia (zjednoczenie)  miłości,  która  przynosi  wyłącznie życie!  Kontemplacja
jest więc najprostszym sposobem wyrażenia tajemnicy modlitwy”.
Jak zacząć kontemplację?
 Skoncentruj się na Bożej obecności. Zacznij od wyciszenia swojego wnętrza. „Pomyśl o

swoim  wnętrzu  jak  o  wzburzonym  morzu  i  pozwól  napływającym  myślom  stopniowo
cichnąć. 
 Kontempluj z miłością. „Nasze myśli z pewnością spróbują gdzieś odpłynąć. Należy więc

pozostać uważnym i nieustannie starać się zwracać naszą uwagę ku Bogu, odpychając
równocześnie wszystkie myśli niezwiązane z Panem. Pamiętajmy, że kontemplacja to nie
tyle ćwiczenie koncentracji, co miłości”.
 Kontempluj z wzajemnością. „Jeśli decydujemy się kontemplować Boga, pamiętajmy o



tym, że On zawsze jest przy nas. Czeka na nas długo zanim my przyjdziemy do Niego.
Jest obecny i również kontempluje, patrzy na nas z miłością”.
 OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  
 SIÓDMA  NIEDZIELA   WIELKANOCNA – 17.05.2026

1. Nabożeństwa majowe codziennie  o godz.17.30. Serdecznie zapraszamy.

2. W piątek przeżywamy 30-rocznicę konsekracji naszego kościoła. Podczas Mszy św. o
godz. 18.00 będziemy dziękowali za wszystkich budowniczych i dobrodziejów naszej
świątyni. 

3. W środę Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy św. o godz. 7.30 i
po południu  w ramach nabożeństwa majowego. 

4. W czwartek Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy po Mszy  św. wieczornej do
godz. 19.30. 

5. W piątek po Mszy św. wieczornej Godzinki o Bożym Miłosierdziu, Koronka i adoracja
do godziny 19.30.  

6. W  następną  niedzielę  obchodzimy  Uroczystość  Zesłania  Ducha  Świętego  a  jutro
przypada 106. rocznica urodzin św. Jana Pawła II.

7. Wyrażamy  wdzięczność  za  wszelkie  ofiary  złożone  w  dniu  dzisiejszym  na  tacę
inwestycyjną przeznaczone na przebudowę Domu Parafialnego. Przypominamy, że to
dzieło przebudowy Domu Parafialnego możemy też wesprzeć ofiarami przesyłanymi
na  konto  parafii  lub  składanymi  w  biurze  parafialnym  z  wpisem  do  Księgi
Ofiarodawców. Bóg zapłać!

8. Pielgrzymom  udającym  się  jutro  na  południe  Polski  przypominamy,  że  autokar
wyjeżdża o godz. 6.00 z przestanku przy plebanii.

9. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej:  Gościa Niedzielnego, Niedzieli, Listu do
Pani  i  naszej  parafialnej  gazetki  Miłosierdzie.  Prasę można nabyć  przy wyjściu  z
kościoła.

10. Przypominamy, że pogrzeb śp. Józefa Kamińskiego, wieloletniego zakrystianina w
naszej  parafii  odbędzie się w następny poniedziałek tj.  25.05.br.  Różaniec o godz.
10.30, Msza św. o godz. 11.00 wyprowadzenie na cmentarzu w Orłowie o godz. 12.00

11. Od jutra do soboty włącznie różaniec za śp. Józefa Kamińskiego codziennie przed
nabożeństwem majowym o godz. 17.00. Zapraszamy do modlitwy. 

Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia. 

                                                      Szczęść Boże!
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